“according to God and according to law and justice.”320  

Thus, Muggia proceeded to remain faithful to the Udinese front and Venice: not only did 

the communal council elect a podestà from among the distinguished members of the pro-Venetian 

alliance (Bernard of Strassoldo, much like Domnius of Castello, one of the original signees of the 

1385 document forming the League for the Defense of Friuli), but it also continued to provide 

316 “Potestati et capitaneis Iustinopolis. Hodie XXI presentis mensis novembri recepimus litteras vestras datas VIII et 

XIII mensis eisdem continentes nova habita per vos de diversis locis, et etiam ea que habuistis in secreto a iudicibus 

Mugle, et eam que respondistis eisdem, pro quibus omnibus nostram solicitudinem merito comendamus. Et quia inter 

cetera scripsistis nobis, quod illi de Mugla dubitantes de se instanter requisiverunt nos de auxilio et consilio in casu 

opportuno, volumus ut dextro modo faciatis oretenus respondere sibi et efficaciter ortari parte nostra et vestra, quod 

debeant stare constantes et fortes et unanimes ad conservandum libertatem suam, ut non perveniant in servitutem et 

tyranidem, et quod in omni casu habebunt a nobis et a vobis et sic sibi offeratis auxilium, consilium et favorem; et 

clarificetis eos, quod aliqua discordia non est inter Iacobucium de Poreciliis, capitaneum castri Sacilli et 

communitatem Sacili, ymo scimus a certo, quod sunt constantissimi et bene concordes et unanimes ad conservandum 

se in libertate et ad non dandum castrum nec locum in manibus alicuius. Et similter alie comunitates et nobiles Patrie 

Foroiulii habent eandem voluntatem ad conservandum se in libertate. Similes exortationes et informationes dextro 

modo oretenus dari faciatis Tergestinis pro parte nostra et vestra. Datum XXI novembris. Replicata die XXIII 

novembris.” ASV, CS, reg: 1382–1385, fol 58v. Regestum in “Lettere segrete I,” 135 (albeit wrongly referencing fol. 

52 instead of 58). 
317 Vincenzo Joppi, “Relazioni di Udine con Trieste e l’Istria nel secolo XIV: Spogli dall’archivio comunale di Udine,” 

AT, n.s., 10 (1884): 14–15. 
318 Predelli, ed., LC 3: 152, doc. 105, and 153, doc. 108. 
319 Kandler, ed., CDI 3: 1448–51, doc. 844; Cusin, Il confine orientale, 92–94; Renzo Arcon et al., 1382: Appunti 

sulla dedizione di Trieste al’duca d’Austria (Trieste: Società di Minerva, 1982), 9–20; Paolo Cammarosano, “Trieste 

nell’Italia delle città e la dedizione all’Austria del 1382,” in Medioevo a Trieste: Istituzioni, arte, società nel Trecento,